

Dodatek č. 1

Smlouvy o dílo č. 49/2020 SMM

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci „*Oprava historického barokního mostu v Náměšti nad Oslavou*“

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Náměšť nad Oslavou**
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
zastoupené: Vladimír Měrka, starosta města
zástupce pro věci technické:
IČ/DIČ: 00289965/CZ00289965
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále také „Objednatel“)

Zhotovitel: **CTB, a.s.**
se sídlem: Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4
zastoupený: Ing. Tomáš Chmelař
zástupce pro věci technické:
Tel./fax:
IČ/DIČ: 246 94 410/CZ224694410
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud Praha, OR oddíl B, vložka 16276

(dále také „Zhotovitel“)

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 pro zakázku „*Oprava historického barokního mostu v Náměšti nad Oslavou*“ uzavřené dne 13.7.2020 v následujícím znění.

3. Článek č. 4 Cena za dílo

4.1. – Cena předmětu díla

Cena před dodatkem č. 1:	
Cena díla bez DPH celkem:	9.501.658,43 Kč
DPH:	1.995.348,27 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	11.497.006,70 Kč

Cena po dodatku č. 1:	
Cena díla bez DPH celkem:	9.826.658,43 Kč
DPH:	2.063.598,27 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	11.890.256,7 Kč

Důvodem pro navýšení ceny díla jsou vícepráce spojené s výstavbou. Vícepráce společně s méněpracemi jsou podrobněji vyčísleny a popsány v následujících změnových listech, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č.1:

- a) Změnový list č. 1 – Celkové vícenáklady činí 325.000,- Kč bez DPH (393.250,- Kč vč. DPH)

4. Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
2. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
4. Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude uzavřen, pokud ho některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.
5. Podléhá-li dodatek uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci smluv, vedené městem Náměštl nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.

8. Tento dodatek byl schválen radou města č. 19/2021 dne 13.09.2021 usnesením č. 10.3 .

V ...Praze..... dne 24.9.2021

V Náměšti nad Oslavou dne 6.10.2021

za Zhotovitele:

za Objednatele:

.....
Ing. Tomáš Chmelař
Jednatel

.....
Vladimír Měrka
starosta města

ZMĚNOVÝ LIST

Oprava barokního mostu v Náměšti nad Oslavou

reg.č.projektu:		číslo ZL
smlouva:		1
objednatel:	Město Náměšť nad Oslavou	
zhotovitel:	CTB a.s. Hrudičkova 2114/2, Praha 4	

název ZL:	Úprava Výkazu výměr
-----------	---------------------

předmět změny:

- a) navýšení hmotnosti inertního a nebezpečného odpadu
- b) doplnění šesti kusů osvětlovacích modulů do původních lamp VO
- c) doplnění položky lešení z technologických důvodů
- d) nerealizace proužku z plastbetonu v nově vzniklých úzlabích
- e) navýšení rozsahu povrchových oprav kamenných částí spodní stavby
- f) náklady spojené s opravou zdevastované cihelné římsy nad druhým pilířem návodní strany mostu
- g) méněpráce spočívající ve změně rozsahu opravovaných omítek kleneb mostní k-ce
- h) méněpráce spojené se zpětným osazením menšího počtu soch, než je uvažováno v PD

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

- a) Během realizace byla zjištěna odlišná tloušťka asfaltového krytu stávající hydroizolace v ploše mostu proti sondám provedených v rámci přípravy PD.
- b) Požadavek NPÚ na sjednocení typu a barvy osvětlení
- c) Změna principu projektem zamýšleného provedení lešení v jedné etapě na dvoufázové s ohledem na požadavek zachování volného průtoku řeky a časové omezení prací v toku.
- d) AD vzhledem k užitému pískovému lože pojízdné vrstvy mostu potvrdil splnění funkce odvodnění i bez opatření úzlabí pruhem plastbetonu (plastmalty) uvažovanou v PD - ta nebude realizována
- e) Vzhledem k většímu rozsahu poškození smíšeně zděných pilířů na vzdušné straně mostu je nutno
- f) Po opatření lešení a bližší kontrole již v minulosti opravované cihelné římsy, byl špatný technický stav použitých cihel a muselo být přistoupeno k jejich výměně
- g) Po dohodě se zástupci NPÚ bylo rozhodnuto o odstranění pouze nesoudržných částí omítek spodní stavby - ponížení celkové výměry
- h) Z původních 20-ti soch, bude zhotovitel díla osazovat zpět na most pouze 15. (4 sochy jsou v současnosti restaurovány a budou osazeny nazpět po opravě, 1 socha není v technickém stavu umožňujícím její přemístění)

zdůvodnění nepředvidanosti změny:

Změnový list řeší převážně změny, které vyvstaly až při realizaci samotného díla a nebylo s nimi možno uvažovat při zpracování PD a soupisu prací.

vliv na cenu díla:	NE	rozpočet:	v příloze ZL	méněpráce
		cena:	bez DPH	0,00 Kč
			21% DPH	0,00 Kč
			vč. DPH	0,00 Kč
vliv na cenu díla:	ANO	rozpočet:	v příloze ZL	vícepráce
		cena:	bez DPH	325 000,00 Kč
			21% DPH	68 250,00 Kč
			vč. DPH	393 250,00 Kč
Celková cena ZL:			bez DPH	325 000,00 Kč
			21% DPH	68 250,00 Kč
			vč. DPH	393 250,00 Kč

vliv na termín dokončení: NE

přílohy: 1

podpis zhotovitele: Vladimír Vráblík [Signature] datum: 7.10.21

vyjádření projektanta: datum:

vyjádření TDI: datum:

vyjádření ostatní: datum:

Krycí list rozpočtu / rekapitulace

Celkem ZL... 325 000,00 Kč

Vícepráce 325 000,00 Kč

Méněpráce - Kč

ROZPOČET

Stavba: Oprava barokního mostu v Náměšti nad Oslavou
 Objekt: Barokní most

číslo ZL:1

1

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou
 Zhotovitel: CTB a.s.
 Místo: Náměšť n/O

Zpracoval: Vráblík Vt.
 Datum: 12.8.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem (Kč bez DPH)	Cenová soustava
SO 002 Všeobecné k-ce a práce							
1	014132	Nebezpečný odpad	t	6,000	10 000,00	60 000,00	SOD
2	014112	Inertní odpad	t	201,000	1 200,00	241 200,00	SOD
SO 003 Restaurování sochařské výzdoby							
1	2930	Ostatní požadavky - umělecká díla	kpl	-5,000	10 000,00	-50 000,00	SOD
SO 201.1 Oprava barokního mostu - svršek							
5	21341	Drenážní vrstvy z plastbetonu (Plastrmatly)	M3	-1,067	81 500,00	-86 960,50	SOD
	R- položka	Náhrada zdevastované části podparapetní římsy	kpl	1,000	83 690,50	83 690,50	
SO 201.2 Oprava barokního mostu - pohled							
4	R- položka	Doplnění lešení doplnění doby nájemného vzhledem k požadavku PMO na práci vždy pouze v jednom oblouku (doplnění pol. 94190)	kpl	1,000	28 800,00	28 800,00	
	31728	Oprava kamenných říms speciální hmotou	M3	17,550	5 000,00	87 750,00	SOD
	62142	Oprava povrchů vnějších pohledů omítkou váp., vápцем.	M2	-120,000	424,00	-50 880,00	SOD
	62632	Spojovací můstek pod novou omítkou	M2	-120,000	167,00	-20 040,00	SOD
	97811	Otlučení omítky	M2	-120,000	113,00	-13 560,00	SOD
SO 401 Veřejné osvětlení							
3	743141R	Osvětlovací moduly doplnění osvětlovacích modulů do zbylých lamp VO { dle pol. 743141R }	ks	6,000	7 500,00	45 000,00	SOD

Celkem

325 000,00 Kč bez DPH